Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit t& klasifikuara sipas nalyrés

Pershkrimi | Elementeve

2017

2016

T& ardhura nga aktiviteti | shfryt&zimit

15,988,553

Ndryshimi n#i inventarin e produkteve th patshme dhe prodhimit n8 proces

1,239,000

36,917,783

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura t# tjera 18 shiryt&zimit

[tatali

T e

¥ |rivjvviz

Lénda

e paré dhe matariale 18 kensumueshme

(9.739,322)

Lénda g paré dhe materale 18 konsumueshma

(17,918,062

P | =

Té hera shpenzime

v

Shpen

zime té personelit

(3,962 684)

[4,134,229)

—

Faga dhe shpérblime

(3,393 548)

(3,543,677)

Shpenzime ¢ sigurimeve shogdrore/shéndelsore (paragitur vegmas

(569,136)

(590,552}

nga shpanzime! pér pensionet)

Zhvleréisimi | akliveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amorizimi

{1,819,469)

(383,523

Shpenzime té tjera shirytézimi

366,155

TH o i

¥ (vF|¥|¥

T& ardhura té tjera

34,772

| (32,279,730]

6,873,616

580,175

Té ardhura nga njésild ekonomike ku ka inleresa pjesémamése (paragitur

wegmas I8 ardfiural nga njssité ekonomike brenda grupit)

2

T8 andhura nga invastimal dhe huald e ljera piesé e akliveve afalgiala

{paragitur vegmas & ardhural nga njézité ekonomike brenda grupit)

interesa & arkélueshém dhe 18 ardhura 18 fjara 18 ngjashme (paraqgitur

3

vegmas 4 ardhural nga njésitd ekonomike brenda grupit)

34,772

580,175

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si

aktive afatshkurtra

P |Shpenzime financiare

(152,396)

{234,793)

Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngjashme (paragilur vegmas

-

shpenzimel pér tu paguar lek njgsité ekonomike brenda grupit)

2

Shpenzime 14 tjera financiare

{152,396)

(234,793)

P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

= |FitimifHumbja para tatimit

1,222 298

7,983,435

P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1

Shpanzimi aktual i talimit mbi ftimin

2

Shpenzimi i tatim fitimit 18 shiyré

3

Pjesa e latim ftimil 16 _pjesémarjeva

P |Fitimi/Humbja e vilit

1,222 208

7883435

= |Fitimi/Humbja pér:

1,222,298

7,083,435

Pronarét @ nj#sisd ekonomike mémd

1,222 298

7,883,435

Interesat jo-kontrolfuese

B [FitimiHumbja e vitit

1,222,298

7,083,435

Té ardhura (& ljera gjithépérishirdse pér vitin:

Diferencal (+/~) nga p&rkthimi | monedh&s né veprimlan & huaja

Diferencal {+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata maleriale

Diferencal {(+/-) nga rivlerésimi i aktivel financiare 1& mbajtura pér shitja

Pjesa e 18 ardhurave gjith&pérshirdse nga plesémarret

B |Totaliilé ardhurave té& era gjithépérfshirése pér vitin

B |Totaliité ardhurave gjithEpérfshirése pér vitin

5
b= |Tolaliité ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér.

Pronardgt e njgsisd skonomike ménméd

Interesat jo-kontrolfuese

Ty

By

umbja para tatimit

=225 255

7,085,435

h-. itimi/
a

Shpenzime le pa njohura per efekt fiskal

88,358

2,245

Amortizimi lej normave fiskale

shpenzime prije edhurim tej kufirit lejuar

Gjoba,penalitete demshperblime

88,358

2,245

Provizione e shpenzime le tjera te pa njohura

vlera e mbetur e akliveve le qand kur eshle me madhe se te ardhural )

Te tjeralinteresa bankare mbi 1:4)

Pjese nga Humbja e mbartur

v

FitimifHumbja para llegariljes tatimit

1,310,656

7,985,681

Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

196 528

1,157 852

2

Shpenzimi i talim filimit 18 shiyré

P |Fitimi/Humbija e vitit

1,025 700

6,785,683




